
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 23.06.2016 г.  № 1665 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении дополнения в административный  регламент по предоставлению 

муниципальной услуги по выдаче справок, выписок из похозяйственных книг на 

территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 27.06.2012 г. №1551  

(с изменениями от 21.11.2013 №698) 

 

Во исполнение статьи 23, пункта 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 

01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сысертского городского округа, распоряжением Главы Сысертского городского округа от 

27.01.2016 года № 13-р «О включении требований к обеспечению условий доступности 

для инвалидов муниципальных услуг в административные регламенты муниципальных 

услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный  регламент по предоставлению муниципальной 

услуги по выдаче справок, выписок из похозяйственных книг на территории Сысертского 

городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 27.06.2012 г. №1551 (с изменениями от 21.11.2013 №698) 

дополнение, включив пункт 16.1 следующего содержания: 

«16.1. В целях обеспечения доступности для инвалидов обеспечиваются: 

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

предоставляется услуга; 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, в том 

числе с использованием кресел-колясок; 

- дублирование текстовых сообщений голосовыми и голосовой информации 

текстовой и (или) надписями; 

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется услуга при наличии документа, подтверждающего специальное обучение 

животного; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.». 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             А.Г. Карамышев 

 

 


